

CONVOCATORIA

1. DATOS DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN

Entidad Convocante	AUTORIDAD DE SUPERVISIÓN DEL SISTEMA FINANCIERO																																																															
Modalidad de contratación	Apoyo Nacional a la Producción y Empleo - ANPE	Código Interno que la Entidad utiliza para identificar el proceso	ASFI SIGA-ANPE N° 13/2021																																																													
CUCE	2 1 - 0 2 0 3 - 0 0 - 1 1 3 0 6 3 9 - 1 - 1	Gestión	2021																																																													
Objeto de la contratación	Adquisición de Equipos de Computación																																																															
Método de Selección y Adjudicación	<input checked="" type="checkbox"/> Precio Evaluado más Bajo <input type="checkbox"/> Calidad Propuesta Técnica y Costo <input type="checkbox"/> Calidad																																																															
Forma de Adjudicación	<input type="checkbox"/> Por el Total <input checked="" type="checkbox"/> Por Ítems <input type="checkbox"/> Por Lotes																																																															
Precio Referencial	<table border="1"> <thead> <tr> <th>ÍTEM</th> <th>DETALLE</th> <th>CANTIDAD</th> <th>PRECIO UNITARIO</th> <th>PRECIO TOTAL</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>1</td><td>Equipo de Computación de Escritorio</td><td>14</td><td>Bs11.405,00</td><td>Bs159.670,00</td></tr> <tr><td>2</td><td>Equipo de Computación Portátil</td><td>18</td><td>Bs12.210,00</td><td>Bs219.780,00</td></tr> <tr><td>3</td><td>Impresora Personal</td><td>1</td><td>Bs1.990,00</td><td>Bs1.990,00</td></tr> <tr><td>4</td><td>Impresora de Mediano Tráfico Blanco y Negro</td><td>7</td><td>Bs3.510,00</td><td>Bs24.570,00</td></tr> <tr><td>5</td><td>Impresora de Alto Tráfico Blanco y Negro</td><td>8</td><td>Bs10.850,00</td><td>Bs86.800,00</td></tr> <tr><td>6</td><td>Impresora de Alto Tráfico a Colores</td><td>1</td><td>Bs17.889,00</td><td>Bs17.889,00</td></tr> <tr><td>7</td><td>Escáner Personal</td><td>7</td><td>Bs2.195,00</td><td>Bs15.365,00</td></tr> <tr><td>8</td><td>Escáner de Mediano Tráfico</td><td>7</td><td>Bs9.645,00</td><td>Bs67.515,00</td></tr> <tr><td>9</td><td>Escáner de Alto Tráfico</td><td>2</td><td>Bs44.052,00</td><td>Bs88.104,00</td></tr> <tr> <td colspan="4">MONTO TOTAL</td> <td>Bs681.683,00</td> </tr> <tr> <td colspan="2">MONTO LITERAL</td> <td colspan="3">Seiscientos Ochenta y Un Mil Seiscientos Ochenta y Tres 00/100 Bolivianos</td> </tr> </tbody> </table>				ÍTEM	DETALLE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	1	Equipo de Computación de Escritorio	14	Bs11.405,00	Bs159.670,00	2	Equipo de Computación Portátil	18	Bs12.210,00	Bs219.780,00	3	Impresora Personal	1	Bs1.990,00	Bs1.990,00	4	Impresora de Mediano Tráfico Blanco y Negro	7	Bs3.510,00	Bs24.570,00	5	Impresora de Alto Tráfico Blanco y Negro	8	Bs10.850,00	Bs86.800,00	6	Impresora de Alto Tráfico a Colores	1	Bs17.889,00	Bs17.889,00	7	Escáner Personal	7	Bs2.195,00	Bs15.365,00	8	Escáner de Mediano Tráfico	7	Bs9.645,00	Bs67.515,00	9	Escáner de Alto Tráfico	2	Bs44.052,00	Bs88.104,00	MONTO TOTAL				Bs681.683,00	MONTO LITERAL		Seiscientos Ochenta y Un Mil Seiscientos Ochenta y Tres 00/100 Bolivianos		
ÍTEM	DETALLE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL																																																												
1	Equipo de Computación de Escritorio	14	Bs11.405,00	Bs159.670,00																																																												
2	Equipo de Computación Portátil	18	Bs12.210,00	Bs219.780,00																																																												
3	Impresora Personal	1	Bs1.990,00	Bs1.990,00																																																												
4	Impresora de Mediano Tráfico Blanco y Negro	7	Bs3.510,00	Bs24.570,00																																																												
5	Impresora de Alto Tráfico Blanco y Negro	8	Bs10.850,00	Bs86.800,00																																																												
6	Impresora de Alto Tráfico a Colores	1	Bs17.889,00	Bs17.889,00																																																												
7	Escáner Personal	7	Bs2.195,00	Bs15.365,00																																																												
8	Escáner de Mediano Tráfico	7	Bs9.645,00	Bs67.515,00																																																												
9	Escáner de Alto Tráfico	2	Bs44.052,00	Bs88.104,00																																																												
MONTO TOTAL				Bs681.683,00																																																												
MONTO LITERAL		Seiscientos Ochenta y Un Mil Seiscientos Ochenta y Tres 00/100 Bolivianos																																																														
La contratación se formalizará mediante	<input checked="" type="checkbox"/> Contrato <input type="checkbox"/> Orden de Compra (<i>únicamente para bienes de entrega no mayor a quince 15 días calendario</i>)																																																															
Plazo previsto para la entrega de bienes	ÍTEM 1 y 2: Treinta (30) días calendario ÍTEM 3 al 9: Sesenta (60) días calendario																																																															
Garantía de Cumplimiento de Contrato	El proponente adjudicado deberá constituir una Garantía de Cumplimiento de Contrato equivalente al 7% o 3,5% (según corresponda).																																																															
Garantía de Funcionamiento de Maquinaria y/o Equipo	El proveedor deberá constituir la Garantía de Funcionamiento de Maquinaria y/o Equipo que será equivalente al 1.5% del monto del contrato, a solicitud del proveedor se podrá efectuar una retención del monto equivalente a la garantía solicitada.																																																															
Señalar para cuando es el requerimiento del bien	<input checked="" type="checkbox"/> Bienes para la gestión en curso <input type="checkbox"/> Bienes recurrentes para la próxima gestión (el proceso llegará hasta la adjudicación y la suscripción del contrato está sujeta a la aprobación del presupuesto de la siguiente gestión) <input type="checkbox"/> Bienes para la próxima gestión (el proceso se iniciará una vez promulgada la Ley del Presupuesto General del Estado la siguiente gestión)																																																															
Organismos Financiadores	#	Nombre del Organismo Financiador (de acuerdo al clasificador vigente)	% de Financiamiento																																																													
	1	Tesoro General de la Nación	100																																																													

2. INFORMACIÓN DEL DOCUMENTO BASE DE CONTRATACIÓN (DBC). Los interesados podrán recabar el Documento Base de Contratación (DBC) en el sitio Web del SICOES y obtener información de la entidad de acuerdo con los siguientes datos:

Domicilio de la Entidad Convocante	Plaza Isabel la Católica N° 2507	Horario de Atención de la Entidad	08:00 a 15:30
Encargado de atender consultas	Edsson Zapata Goyzueta	Encargado de Contrataciones a.i.	Jefatura de Administración
Teléfono	2174444 Interno 6012	Correo Electrónico	contrataciones@asfi.gob.bo

3. PERSONAL DE LA ENTIDAD

Responsable del Proceso de Contratación (RPA)	Apellido Paterno Corrales	Apellido Materno Dávalos	Nombre(s) Claudia Amparo	Cargo Jefe de Administración
Encargado de atender consultas	Apellido Paterno Zapata	Apellido Materno Goyzueta	Nombre(s) José Edsson	Cargo Encargado de Contrataciones a.i.

CRONOGRAMA DE PLAZOS

El proceso de contratación se sujetará al siguiente Cronograma de Plazos:

ACTIVIDAD		FECHA			HORA		LUGAR Y DIRECCIÓN
1	Publicación del DBC en el SICOES y la Convocatoria en la Mesa de Partes	<i>Día</i> 14	<i>Mes</i> 04	<i>Año</i> 2021			
2	Reunión Informativa de aclaración (No es obligatoria)	<i>Día</i> 16	<i>Mes</i> 04	<i>Año</i> 2021	<i>Hora</i> 11	<i>Min.</i> 30	Sala de Reuniones – Plaza Isabel la Católica N° 2507 o mediante el link https://asfi.webex.com/asfi-es/j.php?MTID=mcb78ceb33a63dc2d37638a09583f25ea
3	Presentación Cotizaciones	<i>Día</i> 27	<i>Mes</i> 04	<i>Año</i> 2021	<i>Hora</i> 10	<i>Min.</i> 30	Mediante el RUPE (Propuesta Electrónica)
4	Inicio de Subasta	<i>Día</i> 27	<i>Mes</i> 04	<i>Año</i> 2021	<i>Hora</i> 10	<i>Min.</i> 31	
5	Cierre preliminar de subasta	<i>Día</i> 27	<i>Mes</i> 04	<i>Año</i> 2021	<i>Hora</i> 11	<i>Min.</i> 31	
6	Apertura de Cotizaciones (fecha límite)	<i>Día</i> 27	<i>Mes</i> 04	<i>Año</i> 2021	<i>Hora</i> 11	<i>Min.</i> 42	Sala de Reuniones – Plaza Isabel la Católica N° 2507 o a través del link https://asfi.webex.com/asfi-es/j.php?MTID=m404dd15851b620f23d20a3c89381dcc8
7	Presentación del Informe de Evaluación y Recomendación al RPA	<i>Día</i> 05	<i>Mes</i> 05	<i>Año</i> 2021			
8	Adjudicación o Declaratoria Desierta	<i>Día</i> 11	<i>Mes</i> 05	<i>Año</i> 2021			
9	Notificación de la adjudicación o Declaratoria Desierta (fecha límite)	<i>Día</i> 13	<i>Mes</i> 05	<i>Año</i> 2021			
10	Presentación de documentos para la formalización de la contratación.	<i>Día</i> 25	<i>Mes</i> 05	<i>Año</i> 2021			
11	Suscripción de contrato .	<i>Día</i> 02	<i>Mes</i> 06	<i>Año</i> 2021			